
Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018 11 5ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.089/2017-4. FIRST DECISION Tecnologias
Inovadoras e Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001-95. suporte
técnico e atualização de versão da plataforma SAP Business Objects.
Pregão Eletrônico. Contrato PE-052/2018. Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor total de R$ 892.000,00.
Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40,
notas de empenho 2018NE001259 e 2018NE001260. ASSINATURA:
14/08/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral. Pela Contratada: Cristian Rodrigo Dedavid, Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.318/2018-6. Fundação de Apoio e
Desenvolvimento da Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
- FADECIT. CNPJ: 01.166.492/0001-52, 5º Termo Aditivo ao
Contrato PE-040/2016 - serviços de comunicação social. REVISÃO:
com base nos art. 58, inc. I e § 2º, e 65, §§ 5º e 6º da Lei nº
8.666/1993, fica autorizada a revisão do contrato, em face da
implantação do Cartão Bilhete Único pelo Governo do Distrito
Federal, que reduziu os custos com vale-transporte,
REPACTUAÇÃO: com base nos artigos 40, inciso XI, e 55, inciso
III, da Lei nº 8.666/93, artigo 5º do Decreto 2.271/97, e artigos 54 a
61 da Instrução Normativa nº 05/2017 da SEGES/MP e na cláusula
quinta, registra-se a 2ª repactuação do contrato em decorrência da
CCT 2018/2018 SINTERJ/DF X SINRAD/DF. VALOR: o valor
mensal do contrato passa para R$ 621.528,05 o valor anual do
contrato passa para R$ 7.567.392,60, programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.92,
notas de empenho 2018NE000047, 2018NE000048, 2018NE001087 e
2018NE001088 ASSINATURA: 15/8/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal,
Pela Contratada: Gilson Soares, Presidente e Jacqueline Avila Ribeiro
Mota, Gerente de Desenvolvimentos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TST nº 502.466/2018-7. TYPE Máquinas e Serviços Ltda. 3º termo
aditivo ao contrato PE-046/2015. Prestação de serviços de
processamento de documentos. VALOR: Em razão da redução dos
percentuais de BDI, fica reduzido o valor anual do contrato para R$
852.949,68. ASSINATURA: 31/7/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
André Luiz Rocha, Diretor-Geral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



